

학칙 개정(안) 사전 공고

학칙 제92조에 의거하여 다음과 같이 학칙 개정(안)을 공고합니다.

- 다 음 -

1. 개정 내용 및 사유

○ 학칙 : lp 참조

※ 세부내용은 신·구조문 대비표 참고

2. 의견제출

개정(안)에 대한 의견이 있을 경우 2024년 4월 15일(월) 09:30까지 의견서를 제출하여 주시기 바랍니다.

○ 제 출 처 : 기획실 전략기획팀 (교원 또는 개인의 경우는 소속 교학행정팀으로 제출)

○ 제출방법 : 서면제출

○ 문 의 : 기획실 전략기획팀 (☎ 031-8005-2016)

2024. 4. 11.

기 획 실 전 략 기 획 팀

제안사유

- **법인 이사회(2024.04.26.) 승인 조건부 심의**
 - 2025학년도 교육편제 신설에 따른 제2조(교육조직) 내용 개정
 - 2025학년도 교육편제 신설 및 입학정원 조정에 따른 [별표1] 개정
- **법인 이사회(2024.02.07.) 심의 완료**
 - 2024학년도 교육편제 신설에 따른 [별표1] 및 [별표 1-1] 학부의 교육과정 운영단위 구분표 개정

현행	개정안	심의내용
<p>제2조(교육조직) ①~③ (생략)</p> <p>1. 죽전캠퍼스에는 문과대학, 법과대학, 사회과학대학, 경영경제대학, 공과대학, S W융합대학, 사범대학, 음악·예술대학, 프리무스국제대학을 둔다.</p> <p>2. 천안캠퍼스에는 외국어대학, 공공인재대학, 과학기술대학, 바이오융합대학, 예술대학, 스포츠과학대학, 의과대학, 보건과학대학, 간호대학, 치과대학, 약학대학을 둔다.</p> <p>3.~4. (생략)</p> <p>④~⑦ (생략)</p> <p>제3조의2(편제 및 입학정원) 각 대학·학부(전공)·학과의 편제 및 모집단위별 입학정원은 <u>별표 1</u>과 같다.</p>	<p>제2조(교육조직) ①~③ (현행과 같음)</p> <p>1. ----- ----- ----- -----, <u>퇴계혁신칼리지</u> 를 --.</p> <p>2. ----- ----- ----- ----- -----, <u>울곡혁신칼리지를</u> --.</p> <p>3.~4. (현행과 같음)</p> <p>④~⑦ (현행과 같음)</p> <p>제3조의2(편제 및 입학정원) 각 대학·학부(전공)·학과의 편제 및 모집단위별 입학정원은 <u>별표 1</u>과 같다.</p> <p style="text-align: right;">부칙(2024.0.0) 제1조(시행일) 이 규정은 2024.0.0.부터</p>	

현행	개정안	심의내용
	<p>시행한다.</p> <p>제2조(적용) ① 이 개정 학칙 제3조의2 [별표 1] 및 [별표1-1]의 프리무스국제대학은 2024학년도 2학기부터 적용한다.</p> <p>② 이 개정 학칙 제3조의2 [별표 1] 모집단위별 입학정원 조정 내역 및 [별표1-1] 학부의 교육과정 운영단위 전공 구분표 조정 내역은 2025학년도 입학자부터 적용한다.</p>	

현 행

[별표 1] 모집단위별 입학정원

◎ 2020~2023학년도

대학	2023학년도		2022학년도		2021학년도		2020학년도	
	학부(전공), 학과	입학 정원	학부, 학과	입학 정원	학부, 학과	입학 정원	학부, 학과	입학 정원
문과대학	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	55 55 20 35	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	55 55 20 35	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	55 55 20 35	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	55 55 20 35
법과대학	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115
사회과학대	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획·부동산학부 미디어커뮤니케이션학부 상담학과 	35 45 70 75 30	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획·부동산학부 미디어커뮤니케이션학부 상담학과 	35 45 70 75 30	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획·부동산학부 미디어커뮤니케이션학부 상담학과 	35 45 70 75 30	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획·부동산학부 미디어커뮤니케이션학부 상담학과 	35 45 70 75 30
경영경제대	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 국제학부 국제경영학전공 	70 70 215 {3} 20 (20)	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 국제학부 	70 70 215 {3} 20	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 국제학부 	70 70 215 {3} 20	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 국제학부 	70 70 215 {3} 20
공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 전자전기공학전공 융합반도체공학전공 고분자시스템공학부 고분자공학전공 파이버융합소재공학전공 토목환경공학과 기계공학과 화학공학과 건축학부 건축학전공(5년제) 건축공학전공 	185 (105) (80) 100 (60) (40) 85 70 95 100 (50) (50)	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 고분자시스템공학부 	185 100	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 고분자시스템공학부 	185 100	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 고분자시스템공학부 	185 100
SW융합대	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 정보통계학과 산업보안학과 SW융합학부 	87 50 30 35 30	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 정보통계학과 산업보안학과 SW융합학부 	87 50 30 35 30	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 정보통계학과 산업보안학과 	87 50 30 35 30	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 정보통계학과 산업보안학과 	87 50 30 35 30
사범대학	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40
음악·예술대	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 커뮤니케이션디자인전공 패션산업디자인전공 공연영화학부 무용과 음악학부 피아노전공 관현악전공 성악전공 작곡전공 국악전공 	35 80 (50) (30) 63 40 112 (19) (35) (20) (8) (30)	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 공연영화학부 무용과 음악학부 	35 80 63 40 112	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 공연영화학부 무용과 음악학부 	35 80 63 40 112	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 공연영화학부 무용과 음악학부 	35 80 63 40 112
죽전캠퍼스	소 계	2,275 {3}	소 계	2,275 {3}	소 계	2,275 {3}	소 계	2,275 {3}

현 행

대학	2023학년도		2022학년도		2021학년도		대학	2020학년도	
	학부, 학과	입학 정원	학부, 학과	입학 정원	학부, 학과	입학 정원		학부, 학과	입학 정원
외국어 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ■ 아시아중동학부 - 중국학전공 (70) - 일본학전공 (60) - 몽골학전공 (30) - 중동학전공 (30) - 베트남학전공 (20) ■ 유럽중남미학부 - 독일학전공 (20) - 프랑스학전공 (20) - 스페인중남미학전공 (40) - 러시아학전공 (30) - 포르투갈브라질학전공 (20) ○ 영어과 60 ○ 글로벌한국어과 10 	210	<ul style="list-style-type: none"> ■ 아시아중동학부 ■ 유럽중남미학부 ○ 영어과 60 ○ 글로벌한국어과 10 	210	<ul style="list-style-type: none"> ■ 아시아중동학부 ■ 유럽중남미학부 ○ 영어과 60 ○ 글로벌한국어과 10 	210	외국어 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ■ 아시아중동학부 ■ 유럽중남미학부 ○ 영어과 60 	190
과학기술 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 수학과 50 ○ 물리학과 45 ○ 화학과 60 ○ 식품영양학과 50 ■ 생명과학부 130 - 생명과학전공 (80) - 미생물학전공 (50) ○ 신소재공학과 55 ○ 식품공학과 60 ○ 에너지공학과 80 ○ 경영공학과 50 	50	<ul style="list-style-type: none"> ○ 수학과 50 ○ 물리학과 45 ○ 화학과 60 ○ 식품영양학과 50 ■ 생명과학부 130 ○ 신소재공학과 55 ○ 식품공학과 60 ○ 에너지공학과 80 ○ 경영공학과 50 	50	<ul style="list-style-type: none"> ○ 수학과 50 ○ 물리학과 45 ○ 화학과 60 ○ 식품영양학과 50 ■ 생명과학부 130 ○ 신소재공학과 55 ○ 식품공학과 60 ○ 에너지공학과 80 ○ 경영공학과 50 	50	과학기술 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 수학과 50 ○ 물리학과 45 ○ 화학과 70 ○ 식품영양학과 55 ■ 생명과학부 130 ○ 신소재공학과 55 ○ 식품공학과 60 ○ 에너지공학과 80 ○ 경영공학과 50 	50
생명공학 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ■ 생명자원학부 100 - 식량생명공학전공 (50) - 동물생명공학전공 (50) ■ 환경원예조경학부 100 - 환경원예학전공 (50) - 녹지조경학전공 (50) ■ 의생명공학부 45 - 의생명공학전공 (45) ○ 제약공학과 40 	100	<ul style="list-style-type: none"> ■ 생명자원학부 100 ■ 환경원예조경학부 100 ■ 의생명공학부 45 ○ 제약공학과 40 	100	<ul style="list-style-type: none"> ■ 생명자원학부 110 ■ 환경원예조경학부 105 ■ 의생명공학부 45 ○ 제약공학과 40 	110	생명공학 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ■ 생명자원학부 110 ■ 환경원예조경학부 105 ■ 의생명공학부 60 ○ 제약공학과 40 	110
예술대학	<ul style="list-style-type: none"> ■ 미술학부 133 ○ 문예창작과 50 ○ 뉴미디어과 50 	133	<ul style="list-style-type: none"> ■ 미술학부 133 ○ 문예창작과 50 ○ 뉴미디어과 50 	133	<ul style="list-style-type: none"> ■ 미술학부 133 ○ 문예창작과 50 ○ 뉴미디어과 50 	133	예술대학	<ul style="list-style-type: none"> ■ 미술학부 133 ○ 문예창작과 50 ○ 뉴미디어과 50 	133
스포츠과학 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활체육학과 35 ○ 스포츠경영학과 40 ■ 국제스포츠학부 95 - 운동처방재활전공 (20) - 국제스포츠전공 (55) - 태권도전공 (20) 	35	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활체육학과 35 ○ 스포츠경영학과 40 ■ 국제스포츠학부 95 	35	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활체육학과 35 ○ 스포츠경영학과 40 ■ 국제스포츠학부 95 	35	스포츠과학 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활체육학과 35 ○ 스포츠경영학과 40 ■ 국제스포츠학부 95 	35
의과대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 의예과(의학과) 40 	40	<ul style="list-style-type: none"> ○ 의예과(의학과) 40 	40	<ul style="list-style-type: none"> ○ 의예과(의학과) 40 	40	의과대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 의예과(의학과) 40 	40
공공·보건 과학대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공정책학과 45 ○ 공공정책학과(야) {40} ○ 사회복지학과 50 ○ 해병대군사학과 30 ○ 환경자원경제학과 60 ○ 임상병리학과 40 ○ 물리치료학과 40 ○ 보건행정학과 40 ○ 치위생학과 40 ○ 심리치료학과 40 	45	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공정책학과 45 ○ 공공정책학과(야) {40} ○ 사회복지학과 50 ○ 해병대군사학과 30 ○ 환경자원경제학과 60 ○ 임상병리학과 40 ○ 물리치료학과 40 ○ 보건행정학과 40 ○ 치위생학과 40 ○ 심리치료학과 40 ■ 바이오헬스융합학부 	45	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공정책학과 45 ○ 공공정책학과(야) {40} ○ 사회복지학과 50 ○ 해병대군사학과 30 ○ 환경자원경제학과 60 ○ 임상병리학과 40 ○ 물리치료학과 40 ○ 보건행정학과 40 ○ 치위생학과 40 ○ 심리치료학과 40 	45	보건복지 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 공공정책학과 45 ○ 공공정책학과(야) {40} ○ 사회복지학과 50 ○ 해병대군사학과 30 ○ 환경자원경제학과 60 ○ 임상병리학과 40 ○ 물리치료학과 40 ○ 보건행정학과 40 ○ 치위생학과 40 ○ 심리치료학과 40 	45
간호대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 간호학과 112 	112	<ul style="list-style-type: none"> ○ 간호학과 112 	112	<ul style="list-style-type: none"> ○ 간호학과 112 	112	간호대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 간호학과 112 	112
치과대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 치의예과(치의학과) 70 	70	<ul style="list-style-type: none"> ○ 치의예과(치의학과) 70 	70	<ul style="list-style-type: none"> ○ 치의예과(치의학과) 70 	70	치과대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 치의예과(치의학과) 70 	70
약학대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 약학과 30 	30	<ul style="list-style-type: none"> ○ 약학과 30 	30	<ul style="list-style-type: none"> ○ 약학과 30 	30	약학대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 약학과 30 	30
천 안 캠 퍼 스	소 계	2,355 {40}	소 계	2,355 {40}	소 계	2,370 {40}	천 안 캠 퍼 스	소 계	2,370 {40}
죽전/천안	총 계	4,630 {43}	총 계	4,630 {43}	총 계	4,645 {43}	죽전/천안	총 계	4,645 {43}

※ { } : 야간정원, 정원 총계는 야간정원을 포함

※ () : 학부 내 전공별 입학정원

※ 학부 교육과정 운영단위 전공은 별표 1-1 참조

※ SW융합대학 SW융합학부는 재학생을 선발대상으로 하므로 입학정원 없음

◎ 2024학년도

<죽전캠퍼스>

대학	2024학년도	
	학부(전공), 학과	입학정원
문과대학	○ 국어국문학과	50
	○ 사학과	50
	○ 철학과	20
	○ 영미인문학과	32
법과대학	○ 법학과	115
사회과학대학	○ 정치외교학과	33
	○ 행정학과	42
	■ 도시계획·부동산학부	70
	■ 미디어커뮤니케이션학부	75
	○ 상담학과	30
경영경제대학	○ 경제학과	67
	○ 무역학과	67
	■ 경영학부	225
	○ 산업경영학과(야)	131
	○ 글로벌경영학과	40
공과대학	○ 전자전기공학과	105
	○ 융합반도체공학과	80
	■ 고분자시스템공학부	95
	- 고분자공학전공	(57)
	- 파이버융합소재공학전공	(38)
	○ 토목환경공학과	81
	○ 기계공학과	66
	○ 화학공학과	92
	■ 건축학부	100
	- 건축학전공(5년제)	(50)
	- 건축공학전공	(50)
SW융합대학	○ 소프트웨어학과	87
	○ 컴퓨터공학과	50
	○ 모바일시스템공학과	30
	○ 통계데이터사이언스학과	35
	○ 사이버보안학과	30
	■ SW융합학부	
사범대학	○ 한문교육과	25
	○ 특수교육과	40
	○ 수학교육과	30
	○ 과학교육과	30
	○ 체육교육과	40
음악·예술대학	○ 도예과	31
	■ 디자인학부	87
	- 커뮤니케이션디자인전공	(50)
	- 패션산업디자인전공	(37)
	■ 공연영화학부	75
	- 연극전공	(31)
	- 영화전공	(22)
	- 뮤지컬전공	(22)
	○ 무용과	40
	■ 음악학부	107
	- 피아노전공	(18)
	- 관현악전공	(34)
	- 성악전공	(19)

<천안캠퍼스>

대학	2024학년도	
	학부(전공), 학과	입학정원
외국어대학	■ 아시아중동학부	205
	- 중국학전공	(67)
	- 일본학전공	(58)
	- 몽골학전공	(30)
	- 중동학전공	(30)
	- 베트남학전공	(20)
	■ 유럽중남미학부	120
	- 독일학전공	(19)
	- 프랑스학전공	(19)
	- 스페인중남미학전공	(36)
	- 러시아학전공	(26)
	- 포르투갈브라질학전공	(20)
	○ 영어과	56
	○ 글로벌한국어과	10
공공인재대학	○ 공공정책학과	42
	○ 공공정책학과(야)	{40}
	○ 사회복지학과	48
	○ 해병대군사학과	30
	○ 식품자원경제학과	57
과학기술대학	○ 수학과	46
	○ 물리학과	40
	○ 화학과	54
	○ 식품영양학과	46
	○ 신소재공학과	55
	○ 에너지공학과	74
	○ 경영공학과	45
	○ 제약공학과	45
바이오융합대학	■ 생명자원학부	199
	- 식량생명공학전공	(50)
	- 동물생명공학전공	(49)
	- 환경원예학전공	(50)
	- 녹지조경학전공	(50)
	■ 의생명과학부	155
	- 의생명시스템학전공	(40)
	- 생명과학전공	(70)
	- 미생물학전공	(45)
	○ 식품공학과	56
	○ 코스메디컬소재학과	20
예술대학	■ 미술학부	126
	- 공예전공	(39)
	- 동양화전공	(35)
	- 서양화전공	(33)
	- 조소전공	(19)
	○ 문예창작과	50
	■ 뉴미디어학부	80
	- 뮤직테크놀로지전공	(20)
스포츠과학대학	- 제즈퍼포먼스전공	(30)
	- 싱어송라이팅전공	(30)
	○ 생활체육학과	34
	○ 스포츠경영학과	37
	■ 국제스포츠학부	89
	- 운동처방재활전공	(18)
	- 국제스포츠전공	(48)
	- 태권도전공	(18)

현 행

	- 작곡전공 - 국악전공	(7) (29)		- 골프전공	(5)
			의과대학	○ 의예과(의학과)	40
			보건과학 대학	○ 임상병리학과	40
				○ 물리치료학과	40
				○ 보건행정학과	40
				○ 치위생학과	40
				○ 심리치료학과	40
			간호대학	○ 간호학과	112
			치과대학	○ 치의예과(치의학과)	70
			약학대학	○ 약학과	30
죽전캠퍼스	소 계	2,275{3}	천안캠퍼스	소 계	2,311{40}

죽전/천안	총 계	4,586{43}
-------	-----	-----------

※ { } : 야간정원, 정원 총계는 야간정원을 포함

※ () : 학부 내 전공별 입학정원

※ 학부 교육과정 운영단위 전공은 별표 1-1 참조

※ SW융합대학 SW융합학부는 재학생을 선발대상으로 하므로 입학정원 없음

개 정 안

[별표 1] 모집단위별 입학정원

© 2021~2024학년도

대학	2024학년도		대학	2023학년도		2022학년도		2021학년도	
	학부(전공), 학과	입학 정원		학부(전공), 학과	입학 정원	학부, 학과	입학 정원	학부, 학과	입학 정원
문과대학	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	50 50 20 32	문과대학	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	55 55 20 35	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	55 55 20 35	<ul style="list-style-type: none"> 국어국문학과 사학과 철학과 영미인문학과 	55 55 20 35
법과대학	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115	법과대학	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115	<ul style="list-style-type: none"> 법학과 	115
사회과학대학	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획부동산학부 미디어커뮤니케이션학부 상담학과 	33 42 70 75 30	사회과학대학	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획부동산학부 미디어커뮤니케이션학부 상담학과 	35 45 70 75 30	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획부동산학부 커뮤니케이션학부 상담학과 	35 45 70 75 30	<ul style="list-style-type: none"> 정치외교학과 행정학과 도시계획부동산학부 커뮤니케이션학부 상담학과 	35 45 70 75 30
경영경제대학	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 글로벌경영학과 	67 67 225 {3} 40	경영경제대학	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 국제학부 국제경영학전공 	70 70 215 {3} 20 (20)	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 국제학부 	70 70 215 {3} 20	<ul style="list-style-type: none"> 경제학과 무역학과 경영학부 산업경영학과(야) 국제학부 	70 70 215 {3} 20
공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학과 융합반도체공학과 고분자시스템공학부 고분자공학전공 파이버융합소재공학전공 토목환경공학과 기계공학과 화학공학과 건축학부 건축학전공(5년제) 건축공학전공 	105 80 95 (57) (38) 81 66 92 100 (50) (50)	공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 전자전기공학전공 융합반도체공학전공 고분자시스템공학부 고분자공학전공 파이버융합소재공학전공 토목환경공학과 기계공학과 화학공학과 건축학부 건축학전공(5년제) 건축공학전공 	185 (105) (80) 100 (60) (40) 85 70 95 100 (50) (50)	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 고분자시스템공학부 토목환경공학과 기계공학과 화학공학과 건축학부 	185 100 85 70 95 100	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 고분자시스템공학부 토목환경공학과 기계공학과 화학공학과 건축학부 	185 100 85 70 95 100
SW융합대학	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 통계데이터사이언스학과 사이버보안학과 SW융합학부 	87 50 30 35 30	SW융합대학	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 정보통계학과 산업보안학과 SW융합학부 	87 50 30 35 30	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 정보통계학과 산업보안학과 SW융합학부 	87 50 30 35 30	<ul style="list-style-type: none"> 소프트웨어학과 컴퓨터공학과 모바일시스템공학과 정보통계학과 산업보안학과 	87 50 30 35 30
사범대학	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40	사범대학	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40	<ul style="list-style-type: none"> 한문교육과 특수교육과 수학교육과 과학교육과 체육교육과 	25 40 30 30 40
음악예술대학	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 커뮤니케이션디자인전공 패션산업디자인전공 공연영화학부 연극전공 영화전공 뮤지컬전공 무용과 음악학부 피아노전공 관현악전공 성악전공 작곡전공 국악전공 	31 87 (50) (37) 75 (31) (22) (22) 40 107 (18) (34) (19) (7) (29)	음악예술대학	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 커뮤니케이션디자인전공 패션산업디자인전공 공연영화학부 무용과 음악학부 피아노전공 관현악전공 성악전공 작곡전공 국악전공 	35 80 (50) (30) 63 40 112 (19) (35) (20) (8) (30)	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 공연영화학부 무용과 음악학부 	35 80 63 40 112	<ul style="list-style-type: none"> 도예과 디자인학부 공연영화학부 무용과 음악학부 	35 80 63 40 112
프리무스국제대학	<ul style="list-style-type: none"> 바이오소재융합공학과 한국학과 연기영상예술학과 글로벌기초교육학부 								
죽전캠퍼스	소 계	2,275 {3}	죽전캠퍼스	소 계	2,275 {3}	소 계	2,275 {3}	소 계	2,275 {3}

개 정 안

대학	2024학년도		대학	2023학년도		2022학년도		2021학년도										
	학부(전공), 학과	입학정원		학부(전공), 학과	입학정원	학부, 학과	입학정원	학부, 학과	입학정원									
외국어 대 학	■ 아시아중동학부	205	외국어 대 학	■ 아시아중동학부	210	■ 아시아중동학부	210	■ 아시아중동학부	210									
	- 중국학전공	(67)		- 중국학전공	(70)													
	- 일본학전공	(58)		- 일본학전공	(60)													
	- 몽골학전공	(30)		- 몽골학전공	(30)													
	- 중동학전공	(30)		- 중동학전공	(30)													
	- 베트남학전공	(20)		- 베트남학전공	(20)													
	■ 유럽중남미학부	120		■ 유럽중남미학부	130		■ 유럽중남미학부		130	■ 유럽중남미학부	130							
	- 독일학전공	(19)		- 독일학전공	(20)													
	- 프랑스학전공	(19)		- 프랑스학전공	(20)													
	- 스페인중남미학전공	(36)		- 스페인중남미학전공	(40)													
	- 러시아학전공	(26)		- 러시아학전공	(30)													
	- 포르투갈브라질학전공	(20)		- 포르투갈브라질학전공	(20)													
	○ 영어과	56		○ 영어과	60				○ 영어과		60	○ 영어과	60					
○ 글로벌한국어과	10	○ 글로벌한국어과	10	○ 글로벌한국어과	10	○ 글로벌한국어과		10										
과학기술 대 학	○ 수학과	46	과학기술 대 학	○ 수학과	50	○ 수학과		50	○ 수학과		50							
	○ 물리학과	40		○ 물리학과	45			○ 물리학과			45	○ 물리학과	45					
	○ 화학과	54		○ 화학과	60			○ 화학과			60	○ 화학과	60					
	○ 식품영양학과	46		○ 식품영양학과	50			○ 식품영양학과			50	○ 식품영양학과	50					
	○ 신소재공학과	55		■ 생명과학부	130			■ 생명과학부			130	■ 생명과학부	130					
	○ 에너지공학과	74		- 생명과학전공	(80)													
	○ 경영공학과	45		- 미생물학전공	(50)		○ 신소재공학과	55		○ 신소재공학과	55							
	○ 제약공학과	45		○ 신소재공학과	55		○ 식품공학과	60		○ 식품공학과	60							
				○ 식품공학과	60		○ 에너지공학과	80		○ 에너지공학과	80							
				○ 에너지공학과	80		○ 경영공학과	50		○ 경영공학과	50							
				○ 경영공학과	50													
	바이오융합 대 학	■ 생명자원학부		199	생명공학 대 학		■ 생명자원학부	100		■ 생명자원학부	100	■ 생명자원학부	110					
		- 식량생명공학전공		(50)			- 식량생명공학전공	(50)										
- 동물생명공학전공		(49)	- 동물생명공학전공	(50)														
- 환경원예학전공		(50)	■ 환경원예조경학부	100		■ 환경원예조경학부	100	■ 환경원예조경학부	105									
- 녹지조경학전공		(50)	- 환경원예학전공	(50)														
■ 의생명과학부		155	- 녹지조경학전공	(50)														
- 의생명시스템학전공		(40)	■ 의생명공학부	45			■ 의생명공학부		45		■ 의생명공학부		45					
- 생명과학전공		(70)	- 의생명공학전공	(45)														
- 미생물학전공		(45)	○ 제약공학과	40					○ 제약공학과				40	○ 제약공학과	40			
○ 식품공학과		56																
○ 코스메티컬소재학과		20																
예술대학		■ 미술학부	126	예술대학					■ 미술학부				133	■ 미술학부	133	■ 미술학부	133	
		- 공예전공	(39)															
	- 동양화전공	(35)																
	- 서양화전공	(33)																
	- 조소전공	(19)																
	○ 문예창작과	50	○ 문예창작과		50	○ 문예창작과		50	○ 문예창작과	50								
	■ 뉴미디어학부	80			○ 뉴뮤직과			50		○ 뉴뮤직과		50						
	- 뮤직테크놀로지전공	(20)																
	- 재즈퍼포먼스전공	(30)																
	- 싱어송라이팅전공	(30)																
	스포츠과학 대 학	○ 생활체육학과			34		스포츠과학 대 학	○ 생활체육학과		35	○ 생활체육학과	35	○ 생활체육학과		35			
		○ 스포츠경영학과			37			○ 스포츠경영학과		40		○ 스포츠경영학과			40		○ 스포츠경영학과	40
		■ 국제스포츠학부			89			■ 국제스포츠학부		95		■ 국제스포츠학부			95		■ 국제스포츠학부	95
- 운동처방재활전공		(18)		- 운동처방재활전공	(20)													
- 국제스포츠전공		(48)		- 국제스포츠전공	(55)													
- 태권도전공		(18)		- 태권도전공	(20)													
- 골프전공		(5)																
의과대학		○ 의예과(의학과)		40	의과대학			○ 의예과(의학과)		40				○ 의예과(의학과)	40	○ 의예과(의학과)		40
공공인재 대 학		○ 공공정책학과	42	공공·보건 과학대학	○ 공공정책학과	45		○ 공공정책학과	45	○ 공공정책학과				45				
		○ 공공정책학과(야)	{40}		○ 공공정책학과(야)	{40}			○ 공공정책학과(야)					{40}	○ 공공정책학과(야)	{40}		
		○ 사회복지학과	48		○ 사회복지학과	50			○ 사회복지학과					50	○ 사회복지학과	50		
		○ 해병대군사학과	30		○ 해병대군사학과	30			○ 해병대군사학과					30	○ 해병대군사학과	30		
	○ 식품자원경제학과	57	○ 환경자원경제학과		60	○ 환경자원경제학과	60		○ 환경자원경제학과		60							
			○ 임상병리학과		40	○ 임상병리학과	40		○ 임상병리학과		40							
보건과학 대 학	○ 임상병리학과	40	보건과학 대 학	○ 물리치료학과	40	○ 물리치료학과	40	○ 물리치료학과	40									
	○ 물리치료학과	40		○ 보건행정학과	40		○ 보건행정학과		40	○ 보건행정학과	40							
	○ 보건행정학과	40		○ 치위생학과	40		○ 치위생학과		40	○ 치위생학과	40							
	○ 치위생학과	40		○ 심리치료학과	40		○ 심리치료학과		40	○ 심리치료학과	40							
	○ 심리치료학과	40																
간호대학	○ 간호학과	112	간호대학	○ 간호학과	112	○ 간호학과	112	○ 간호학과	112									
치과대학	○ 치의예과(치의학과)	70	치과대학	○ 치의예과(치의학과)	70	○ 치의예과(치의학과)	70	○ 치의예과(치의학과)	70									
약학대학	○ 약학과	30	약학대학	○ 약학과	30	○ 약학과	30	○ 약학과	30									
천안 캠퍼스	소 계	2,311 {40}	천안 캠퍼스	소 계	2,355 {40}	소 계	2,355 {40}	소 계	2,370 {40}									
죽전/천안	총 계	4,586 {43}	죽전/천안	총 계	4,630 {43}	총 계	4,630 {43}	총 계	4,645 {43}									

※ { } : 야간정원, 정원 총계는 야간정원을 포함

※ () : 학부 내 전공별 입학정원

※ 학부 교육과정 운영단위 전공은 별표 1-1 참조

※ SW융합대학 SW융합학부, 공공보건과학대학 바이오헬스융합학부는 재학생을 선발대상으로 하므로 입학정원 없음

※ 프리무스국제대학의 학부(과)는 정원 외 외국인 유학생을 선발대상으로 하므로 입학정원 없음

개 정 안

◎ 2025학년도

<죽전캠퍼스>

대학	2025학년도	
	학부(전공), 학과	입학정원
퇴계혁신칼리지		267
문과대학	○ 국어국문학과	32
	○ 사학과	32
	○ 철학과	20
	○ 영미인문학과	30
인문계열광역		38
법과대학	○ 법학과	63
사회과학대학	○ 정치외교학과	30
	○ 행정학과	31
	■ 도시계획·부동산학부	38
	■ 미디어커뮤니케이션학부	41
	○ 상담학과	30
경영경제대학	○ 경제학과	43
	○ 무역학과	43
	■ 경영학부	123
	○ 산업경영학과(야)*	{3}
사회계열광역		148
공과대학	○ 전자전기공학과	57
	○ 융합반도체공학과	44
	■ 고분자시스템공학부	70
	- 고분자공학전공	(39)
	- 파이버융합소재공학전공	(31)
	○ 토목환경공학과	52
	○ 기계공학과	43
	○ 화학공학과	59
	■ 건축학부	82
	- 건축학전공(5년제)*	(50)
	- 건축공학전공	(32)
공학계열광역		108
SW융합대학	○ 소프트웨어학과	47
	○ 컴퓨터공학과	32
	○ 통계데이터사이언스학과	30
	○ 사이버보안학과	30
	■ SW융합학부*	
SW융합계열광역		34
사범대학	○ 한문교육과	25
	○ 특수교육과	40
	○ 수학교육과	30
	○ 과학교육과	30
	○ 체육교육과	40
음악·예술대학	○ 도예과	31
	■ 디자인학부	87
	- 커뮤니케이션디자인전공	(50)
	- 패션산업디자인전공	(37)
	■ 공연영화학부	75
	- 연극전공	(31)
	- 영화전공	(22)

<천안캠퍼스>

대학	2025학년도	
	학부(전공), 학과	입학정원
율곡혁신칼리지		173
외국어대학	■ 아시아중동학부	148
	- 중국학전공	(36)
	- 일본학전공	(32)
	- 몽골학전공	(30)
	- 중동학전공	(30)
	- 베트남학전공	(20)
	■ 유럽중남미학부	115
	- 독일학전공	(19)
	- 프랑스학전공	(19)
	- 스페인중남미학전공	(31)
	- 러시아학전공	(26)
	- 포르투갈브라질학전공	(20)
공공인재대학	○ 영어과	33
	○ 글로벌한국어과	10
	○ 공공정책학과	31
	○ 공공정책학과(야)*	{40}
	○ 사회복지학과	32
	○ 해병대군사학과*	30
	○ 식품자원경제학과	33
인문사회계열광역		107
과학기술대학	○ 수학과	32
	○ 물리학과	31
	○ 화학과	32
	○ 식품영양학과	32
	○ 신소재공학과	32
	○ 에너지공학과	41
	○ 경영공학과	31
	○ 제약공학과	31
바이오융합대학	■ 생명자원학부	128
	- 식량생명공학전공	(32)
	- 동물생명공학전공	(32)
	- 환경원예학전공	(32)
	- 녹지조경학전공	(32)
	■ 의생명과학부	100
	- 의생명시스템학전공	(31)
	- 생명과학전공	(38)
	- 미생물학전공	(31)
	○ 식품공학과	33
	○ 코스메디컬소재학과*	20
자연공학계열광역		166
예술대학	■ 미술학부	126
	- 공예전공	(39)
	- 동양화전공	(35)
	- 서양화전공	(33)
	- 조소전공	(19)
	○ 문예창작과	50
	■ 뉴뮤직학부	80
	- 뮤직테크놀로지전공	(20)
	- 제즈퍼포먼스전공	(30)
	- 싱어송라이팅전공	(30)

개 정 안

	<ul style="list-style-type: none"> - 뮤지컬전공 (22) ○ 무용과 40 ■ 음악학부 107 - 피아노전공 (18) - 관현악전공 (34) - 성악전공 (19) - 작곡전공 (7) - 국악전공 (29) 			<ul style="list-style-type: none"> ○ 생활체육학과 34 ○ 스포츠경영학과 37 ■ 국제스포츠학부 89 - 운동처방재활전공 (18) - 국제스포츠전공 (48) - 태권도전공 (18) - 골프전공 (5) 	
				<ul style="list-style-type: none"> ○ 의예과(의학과) 120 	
프리무스 국제대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제경영학과 ○ 모바일시스템공학과 ○ 바이오소재융합공학과 ○ 한국학과 ○ 연기영상예술학과 ■ 글로벌기초교육학부 	40 30		<ul style="list-style-type: none"> ○ 임상병리학과* ○ 물리치료학과* ○ 보건행정학과** ○ 치위생학과* ○ 심리치료학과** 	40 40 31 40 31
				간호대학	○ 간호학과 112
죽전캠퍼스	소 계	2,275{3}		치과대학	○ 치의예과(치의학과) 70
				약학대학	○ 약학과 30
죽전캠퍼스	소 계	2,275{3}	천안캠퍼스	소 계	2,391{40}

죽전/천안	총 계	4,666{43}
-------	-----	-----------

※ { } : 야간정원, 정원 총계는 야간정원을 포함

※ () : 학부 내 전공별 입학정원

※ 학부 교육과정 운영단위 전공은 별표 1-1 참조

※ SW융합대학 SW융합학부는 재학생을 선발대상으로 하므로 입학정원 없음

※ 프리무스국제대학 바이오소재융합공학과, 한국학과, 연기영상예술학과, 글로벌기초교육학부는 정원 외 외국인 유학생을 대상으로 하므로 입학정원 없음

※ 광역모집 유형

캠퍼스	광역모집 유형	해당 단과대학 [학부(전공), 학과]
죽전	퇴계혁신칼리지	죽전캠퍼스 전체 학부(전공), 학과
	인문계열광역	문과대학
	사회계열광역	법과대학, 사회과학대학, 경영경제대학
	공학계열광역	공과대학
	SW융합계열광역	SW융합대학
천안	울곡혁신칼리지	천안캠퍼스 전체 학부(전공), 학과
	인문사회계열광역	외국어대학, 공공인재대학, 보건과학대학 보건행정학과** · 심리치료학과**
	자연공학계열광역	과학기술대학, 바이오융합대학

* 사범대학, 음악예술대학, 프리무스국제대학, 예술대학, 스포츠과학대학, 의과대학, 간호대학, 치과대학, 약학대학, *표기 학부(과) · 전공은 광역모집에서 제외하며, 광역모집 신입생은 전공 진입 시 해당 단과대학 · 학부(과) · 전공을 선택할 수 없음

현 행

[별표 1-1] 학부의 교육과정 운영단위 구분표

© 2020~2023학년도

	대학	2023학년도	2022학년도	2021학년도	2020학년도
		학부/(전공)	학부/(전공)	학부/(전공)	학부/(전공)
죽전	사회과학 대학	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 미디어커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공)
	경영경제 대학	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공)
	공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 (전자전기공학전공) (융합반도체공학전공) 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 (전자전기공학전공) (융합반도체공학전공) 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 (전자전기공학전공) 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 (전자전기공학전공) 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공)
	SW융합 대학	<ul style="list-style-type: none"> SW융합학부 (SW융합바이오전공) (SW융합콘텐츠전공) (SW융합경제경영전공) (SW융합법학전공) (글로벌SW융합전공) 	<ul style="list-style-type: none"> SW융합학부 (SW융합바이오전공) (SW융합콘텐츠전공) (SW융합경제경영전공) (SW융합법학전공) (글로벌SW융합전공) 		
	음악·예술 대학	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공)

현행

	대학	2023학년도	2022학년도	2021학년도	2020학년도
		학부/(전공)	학부/(전공)	학부/(전공)	학부/(전공)
천안	외국어 대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공)
	과학기술 대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명과학부 (미생물학전공) (생명과학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명과학부 (미생물학전공) (생명과학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명과학부 (미생물학전공) (생명과학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명과학부 (미생물학전공) (생명과학전공)
	예술대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공)
	스포츠과학 대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공)
	생명공학 대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물생명공학전공) ○ 환경원예조경학부 (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명공학부 (의생명공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물자원학전공) ○ 환경원예조경학부 (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명공학부 (의생명공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물자원학전공) ○ 환경원예조경학부 (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명공학부 (의생명공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물자원학전공) ○ 환경원예조경학부 (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명공학부 (의생명공학전공)
	공공보건 과학대학		<ul style="list-style-type: none"> ○ 바이오헬스융합학부 (바이오헬스디자인전공) (바이오헬스디바이스전공) (바이오헬스테이터전공) 		

◎ 2024학년도

죽전	대학	2024학년도
		학부/(전공)
	사회과학 대학	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 미디어커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공)
	경영경제 대학	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공)
	공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공)
	SW융합 대학	<ul style="list-style-type: none"> SW융합학부 (SW융합바이오전공) (SW융합콘텐츠전공) (SW융합경제경영전공) (SW융합법학전공) (글로벌SW융합전공)
	음악·예술 대학	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공)

천안	대학	2024학년도
		학부/(전공)
	외국어 대학	<ul style="list-style-type: none"> 아시아중동학부 (중국어전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공)
	예술대학	<ul style="list-style-type: none"> 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) 뉴뮤직학부 (뮤지테크놀로지전공) (재즈퍼포먼스전공) (싱어송라이팅전공)
	스포츠과학 대학	<ul style="list-style-type: none"> 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) (골프전공)
	바이오융합 대학	<ul style="list-style-type: none"> 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물생명공학전공) (환경원예학전공) (녹지조경학전공) 의생명과학부 (의생명시스템학전공) (생명과학전공) (미생물학전공)

개 정 안

[별표 1-1] 학부의 교육과정 운영단위 구분표

◎ 2021~2024학년도

	대학	2024학년도 학부/(전공)	대학	2023학년도 학부/(전공)	2022학년도 학부/(전공)	2021학년도 학부/(전공)
죽전	사회과학대학	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 미디어커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공) 	사회과학대학	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 미디어커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공)
	경영경제대학	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공) 	경영경제대학	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공) 국제학부 (국제경영학전공)
	공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공) 	공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 (전자전기공학전공) (융합반도체공학전공) 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 (전자전기공학전공) (융합반도체공학전공) 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 전자전기공학부 (전자전기공학전공) (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공)
	SW융합대학	<ul style="list-style-type: none"> SW융합학부 (SW융합바이오전공) (SW융합콘텐츠전공) (SW융합경제경영전공) (SW융합법학전공) (글로벌SW융합전공) 	SW융합대학	<ul style="list-style-type: none"> SW융합학부 (SW융합바이오전공) (SW융합콘텐츠전공) (SW융합경제경영전공) (SW융합법학전공) (글로벌SW융합전공) 	<ul style="list-style-type: none"> SW융합학부 (SW융합바이오전공) (SW융합콘텐츠전공) (SW융합경제경영전공) (SW융합법학전공) (글로벌SW융합전공) 	
	음악·예술대학	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공) 	음악·예술대학	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공) 	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공)
	프리무스국제대학	<ul style="list-style-type: none"> 글로벌기초교육학부 				

개 정 안

	대학	2024학년도	대학	2023학년도	2022학년도	2021학년도
		학부/(전공)		학부/(전공)	학부/(전공)	학부/(전공)
천안	외국어 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공) 	외국어 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 아시아중동학부 (중국학전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) ○ 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공)
			과학기술 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명과학부 (미생물학전공) (생명과학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명과학부 (미생물학전공) (생명과학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명과학부 (미생물학전공) (생명과학전공)
	예술대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) ○ 뉴뮤직학부 (뮤직테크놀로지전공) (재즈퍼포먼스전공) (싱어송라이팅전공) 	예술대학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공)
	스포츠과학 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) (골프전공) 	스포츠과학 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공)
	바이오융합 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물생명공학전공) (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명과학부 (의생명시스템학전공) (생명과학전공) (미생물학전공) 	생명공학 대 학	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물생명공학전공) ○ 환경원예조경학부 (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명공학부 (의생명공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물자원학전공) ○ 환경원예조경학부 (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명공학부 (의생명공학전공) 	<ul style="list-style-type: none"> ○ 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물자원학전공) ○ 환경원예조경학부 (환경원예학전공) (녹지조경학전공) ○ 의생명공학부 (의생명공학전공)
			공공·보건 과학대학		<ul style="list-style-type: none"> ○ 바이오헬스융합학부 (바이오헬스디자인전공) (바이오헬스디바이스전공) (바이오헬스데이터전공) 	

개 정 안

◎ 2025학년도

	대학	2025학년도
		학부/(전공)
죽전	사회과학 대학	<ul style="list-style-type: none"> 도시계획·부동산학부 (도시지역계획학전공) (부동산학전공) 미디어커뮤니케이션학부 (저널리즘전공) (영상콘텐츠전공) (광고홍보전공)
	경영경제 대학	<ul style="list-style-type: none"> 경영학부 (경영학전공) (회계학전공)
	공과대학	<ul style="list-style-type: none"> 고분자시스템공학부 (고분자공학전공) (파이버융합소재공학전공) 건축학부 (건축학전공) (건축공학전공)
	SW융합 대학	<ul style="list-style-type: none"> SW융합학부 (SW융합바이오전공) (SW융합콘텐츠전공) (SW융합경제경영전공) (SW융합법학전공) (글로벌SW융합전공)
	음악·예술 대학	<ul style="list-style-type: none"> 공연영화학부 (연극전공) (영화전공) (뮤지컬전공) 디자인학부 (커뮤니케이션디자인전공) (패션산업디자인전공) 음악학부 (피아노전공) (관현악전공) (성악전공) (작곡전공) (국악전공)
	프리무스 국제대학	<ul style="list-style-type: none"> 글로벌기초교육학부

	대학	2025학년도
		학부/(전공)
천안	외국어 대학	<ul style="list-style-type: none"> 아시아중동학부 (중국어전공) (일본학전공) (몽골학전공) (중동학전공) (베트남학전공) 유럽중남미학부 (독일학전공) (프랑스학전공) (스페인중남미학전공) (러시아학전공) (포르투갈브라질학전공)
	예술대학	<ul style="list-style-type: none"> 미술학부 (공예전공) (동양화전공) (서양화전공) (조소전공) 뉴뮤직학부 (뮤직테크놀러지전공) (제즈퍼포먼스전공) (싱어송라이팅전공)
	스포츠과학 대학	<ul style="list-style-type: none"> 국제스포츠학부 (운동처방재활전공) (국제스포츠전공) (태권도전공) (골프전공)
	바이오융합 대학	<ul style="list-style-type: none"> 생명자원학부 (식량생명공학전공) (동물생명공학전공) (환경원예학전공) (녹지조경학전공) 의생명과학부 (의생명시스템학전공) (생명과학전공) (미생물학전공)